
Ú)', S?Ť P1&
f

ľ

Smlouva o zajištění kurzu DVPP

dle Zákona 89/2012 Sb. (Občanský zákoník)
N

E

l

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel : Střední Škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace
se sídlem: : Charbulova 106, 618 00 Brno
zastoupený : RNDr. Jana Marková
IČ : 60552255
DIČ : CZ60552255
bankovní spojení:
dále jen : ,,objednatel" a

Dodavatel:

se sídlem
zastoupený:
IČ,
DIČ,
bankovní spojení:

dále jen : ,,dodavatel"

se dohodli takto:

Jazyková škola s právem státní jazykové zkouŠky Brno, Kotlářská.
příspěvková organizace

Kotlářská 9, 602 00 Brno
PhDr. Helena Ťoková
00566772
CZ00566772

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Objednatel je realizátorem projektu OP VVV CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_035/0006191 s názvem
Šablony 2017, který je spolufinancován z ESF a státního rozpočtu ČR. V rámci tohoto
projektu sjednává s dodavatelem dodávku jazykového kurzu pro pedagogické pracovníky
v rámci dalšího vzdělávání (DVPP) v souladu se šablonou III/2.5c: DVPP v rozsahu 80 hodin
- Cizí jazyky. l hodina se rozumí jedna vyuč. hodina v délce 45 min.
Předmětem zakázky je zajištění jazykové kurzu:

· pro 3 pracovníky školy ve Sk roce 2017-18 (kurz v prostorách objednatele)
· pro 2 pracovníky školy ve Sk. roce 2018-19 (kurz u dodavatele)

Dodavatel povede třídní knihu a prezenční listiny v souladu s pravidly OPVV a manuálem
vizuální identity OPVV. Prezenční listiny připraví objednatel.
Účastníkům vydá dodavatel na konci kurzu osvědčení v souladu s akreditací v počtu 2
originály.

KVALITA PLNĚNÍ

l



· Dodavatel se zavazuje k řádnému poskytováni předmětu plnění, dodržení povinnosti
náležité odborné péče tak, aby bylo dosaženo cíle a účelu smlouvy.

· Dodavatel se zavazuje poskytovat plnění včas, dodržovat stanovené termíny,
poskytovat plnění kvalitně (bez vad jakosti, množství, komplexnosti atd.) a dodržovat
všechny další povinnosti stanovené nabídce dodavatele.

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

l. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli vzájemně dohodnutou smluvní cenu ve výši:
Za kurz u objednatele ve šk.roce 2017-18 37 600 KČ (470 Kč/vyuč. hod.)
Za kurz u dodavatele pro jednu osobu max. 10 000 Kč.

2. Tato dohodnutá cena je konečná a zahrnuje všechny náklady dodavatele spojené
s organizací kurzů včetně zajištění výukových prostor pro výuku dle harmonograinu
v předmětu smlouvy. Zahrnuje také případně DPH, je-li o něm účtováno.

3. Tuto cenu uhradí objednatel dodavateli ve splátkách a to v poměru provedených prací
k celkové Částce,
1. Služby provedené v roce 2017 budou uhrazeny na základě faktury dodavatele

vydané v tennínu po realizaci posledního prosincového semináře s dobou splatnosti
14 dnů

2. Odučené hodiny do června 2018 budou fakturovány čtvrtletně, tedy po odučení
posledních hodin v měsících březnu a červnu.

3. výše uvedené ceny platí bez ohledu na to, zda se výuky zúčastnily 1, 2 nebo 3
osoby.

4. Kurz ve Sk. roce 2018-19 bude hrazen ve dvou splátkách: l. splátka při zahájení
kurzu, 2. splátka do 31. l. 2019.

5. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového účetního dokladu podle platných
právních předpisů. Nebude-li daňový doklad obsahovat tyto náležitosti, nebude částka
uhrazena.

6. Přílohy faktury:

· Prezenční listiny za dané období (kopie)
· U l. faktury akreditace DVPP
· U poslední faktury za Sk. rok zprávu o pokroku účastníků během Sk. roku

7. V souladu se smlouvou, bude objednatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli k opravě bez
jejího proplacení, aniž se tím dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. V
takovém případě lhůta splatnosti poČíná běžet znovu ode dne doručení opraveného
daňového dokladu.

8. Úhrada také neproběhne dříve, dokud dodavatel nedoloží akreditaci kurzu v rámci
DVPP s parametry tak, aby mohla být výuka uhrazena ze šablony ,Jlj/2.5c
DVPP v rozsahu 80 hodin - Cizí jazyky".

9. zjisti-li objednatel u předaného a převzatého plnění vady nebo nedodělky (za
nedodělek se považuje výuka neuskutečněná v souladu s plánem výuky), je oprávněn
dodavateli daňový doklad vrátit a úhradu pozastavit až do data odstranění vady nebo

2



nedodělků nebo prokázání jejich neexistence, aniž se tím dostane do prodlení s úhradou
příslušné částky. Nová lhůta splatnosti začne plynout odstraněním vady nebo
nedodělku nebo prokázáním jejich neexistence.

10. Při prodlení s platbou je objednatel povinen zaplatit dodavateli zákonný úrok z
prodlení.

IV. DALŠÍ PODMÍNKY SMLOUVY

l. Kurzy, které dodavatel v rámci této smlouvy bude objednateli poskytovat, musí být
akreditovány MŠMT jako kurz DVPP. Pokud tuto akreditaci dodavatel nemůže doložit
při zahájením kurzu, musí ji doložit před první fakturací nebo s první fakturou za daný
kurz (bez akreditace nelze fákturovat). Pokud tuto akreditaci nedoloží do konce roku
2017, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Dodavatel nemá právo
neakreditované kurzy vyfakturovat.

2. Požadavky na lektory:
Lektora kurzu v rámci školení u objednavatele schvaluje objednatel.

Zákazník má právo během Sk. roku jedenkrát žádat o změnu lektora v případě
nespokojenosti účasmíků.

3. V případě, že se z jakéhokoli důvodu nemůže výuky zúčastnit ani jeden z účastníků
kurzu, je objednatel povinen kontaktovat lektora kurzu nejpozději do 18 hodin
předchozího dne a tuto skutečnost mu sdělit. V případě, že tak objednatel neučiní,
pokládá se takováto hodina za odučenou a bude dodavatelem fakturována.

V. OBJEDNATEL POSKYTNE NÁSLEDUJÍCÍ SOUČINNOST:

l. zajistí prostory pro výuku, vybavené CD přehrávačem.

VI. POVINNOSTI DODAVATELE

2. Dodavatel je povinen objednatele informovat o všech změnách týkajících se realizace
zakázky, které mu budou známy a které mohou realizaci zakázky ovlivnit.

4. Dodavatel se zavazuje k dodržování pravidel publicity v rozsahu požadovaném
příslušnými předpisy pro plnění předmětu smlouvy (zejm. Příručkou pro příjemce
finanční podpory z operačního programu Věda, výzkum, vzdělávání, Manuálem
vizuální identity a nařízením komise (ES) č. 1828/2006).

5. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví
při plnění zakázky.

6. Dodavatel se zavazuje odstranit bezplatně reklamované vady v přiměřené lhůtě od
obdržení reklamace, nejpozději však do 14 dnů od obdržení reklamace.

7. Dodavatel dává souhlas se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve mění pozdějších předpisů,
zejména s povinností objednatele poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředků
z rozpočtu objednatele. Dodavatel je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto

3



informací se dle výše uvedeného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství
a s jejich zveřejněním souhlasí.

8. Smluvní strany se zavazuji bez zbytečného odkladu předávat v potřebném rozsahu
podklady a informace nutné pro provádění sjednaného předmětu plnění; na písemnou
žádost musí reagovat nejpozději do pěti pracovních dnů od jejího doručení.

9, Písemnosti se doručuji do sídel smluvních stran uvedených v této smlouvě, nebo na
emailové adresy objednatele - manažer projektu OP VVV; a e-
mailové adrcsy dodavatele

VII. UKONČENÍ SMLOUVY

1. Smlouva může být ukončena splněním, dohodou smluvních stran, výpovědí, zrušenhn
a odstoupením.

2. Smlouva se považuje za splněnou, splněním jejího předmětu
3. Důvodem ukončeni platnosti smlouvy je také, pokud bude Evropskou komisí zastaveno

nebo přerušeno financování OP VVV, nebo pokud bude Řídícím orgánem z
jakýchkoliv důvodů zastaveno nebo přerušeno financování předmětného projektu.

4. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případech definovaných občanským
zákoníkem nebo v případě objednatelova podstatného porušení povinností podle
smlouvy, a to po předchozím dodavatelově písemném upozornění na možné důsledky
porušeni povinnosti. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného
oznámení o odstoupení objednateli. Za podstatné porušení smluvních povinnosti
objednatele podle smlouvy se bude považovat prodlení objednatele s platbou ceny za
plněni zakázky o vice než 30 kalendářních dní a neposkytnutí potřebné součinnosti,
kterou se rozumí především neposkytnutí informačních podkladů nezbytných k plněni
dodavatele vyplývajícího z této smlouvy. Na neposkytnuti informačních podkladů
nebude brán zřetel v případě, Že budou vznikat objektivní skutečnosti bránící konáni
objednatele, popř. že objednatel písemně upřesní termín konečného vyjádření.

5. Dodavatel je oprávněn také od smlouvy odstoupit v případě kurzů ve Školním roce
2018-19, pokud vhodný kurz nebude v režimu pro veřejnost otevřen v důsledku
nedostatečného zájmu. výpověď' z tohoto důvodu může dodatel učinit do 15.9.2018.

6. Dodavatel je po ukončení smlouvy odstoupením, zrušením nebo výpovědi povinen
předat objednateli na jeho žádost ve lhůtě pěti kalendářních dnů veškerá, popř.
objednatelem vymíněná, hotová a rozpracovaná plněni podle této smlouvy, včetně
jejich elektronické podoby (editovatelné i needitovatelné), a dále nezbytné podklady a
dokumenty opatřené dodavatelem za účelem plnění jeho závazků podle smlouvy.
Objednatel je povinen za taková plněni poskytnout zhotoviteli přiměřenou odměnu. V
případě ukončení smlouvy odstoupením z důvodu porušení povinností dodavatele bude
objednatel povinen za taková dosavadní plnění poskytnout zhotoviteli přiměřenou
odměnu, jen pokud pro něj tato plněni budou mít věcný význam při pokračováni v
realizaci zakázky; v opačném případě nebude coby sankce odměna zhotoviteli
poskytnuta.

4



7. Dodavatel je povinen vrátit objednateli do pěti kalendářních dnů ode dne ukončení
smlouvy veškeré informace a podklady, které mu byly v souvislosti s plněním smlouvy
poskytnuty objednatelem nebo třetími osobami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

VIII. OSTATNÍ, SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Dodavatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů
souvisejících s plněním této zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k
jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dmi z
přidané hodnoty), nejméně však do roku 2035 a po tuto dobu doklady související s
plněním této zakázky archivovat.

2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky a smluvní strany dohodly, že právní
vztahy založené smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smlouva bude vyhotovena ve třech výtiscích, z nich dva obdrží objednatel a jeden
dodavatel.

4. Pokud je nebo se stane některé ustanovení smlouvy neplatné, nebo neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v
takovém případě zavazuji nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu
ustanovení neplatného nebo neúčinného.

5. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění v registru smluv (ISRS) provede objednatel.

V Bmě dne
' " '"ll Ší"í.? 'I :'"; l, '

i ,n ;-ý ·.. y..
.. ...l ti13 C!(j B'ac

V bn'" d,, k. k'. L'/r
Jazyková škola

s právem státní jazykové zkouŠky Bmo,
Kotlářská, příspěvková organizacc

602 00 Brno, Kotlářská 9

5




